令和 2 年 1 月吉日
各 位

山形第一信用組合

当組合ホームページの常時 SSL 化に伴うホームページアドレス変更のお知らせ

 平素は、当組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 さて、このたび、当組合ではより安全にホームページをご利用いただくための

セキュリティ対応（なりすましや盗聴の防止等）として、当組合ホームページを

令和 2年 1月 28日 より常時ＳＳＬ化いたしました。

 常時ＳＳＬ化とは、当組合ホームページの全てのページをお客さまが閲覧する

際に通信を暗号化するセキュリティです。

これに伴い、当組合ホームページの全てのページで、アドレス（URL）の冒頭が以

下の通り、「http」から「https」に変更となりましたのでお知らせいたします。

• 旧 URL：  http://www.yamagatadaiichi.com/

         ↓

• 新 URL：  https://www.yamagatadaiichi.com/

※  変更前のURL にアクセスされた場合でも、自動的に変更後のURL に転送され

ますので、基本的にホームページが表示されない等の影響はございませんが、

ブックマークやお気に入りに登録されている場合やホームページ等にリンクを

掲載していただいている場合は、大変お手数ですが変更後のURL への変更をお

願いいたします。

なお、既にサポートの切れているOS やWEB ブラウザをご利用の場合、正常

に表示されない可能性がありますので、最新のバージョンでのご利用をお願

いいたします。